(۶۱)

حوالہ جات

- ۱- ابوزھرہ، محمد بن احمد، ابن تیمیہ، حیات و عصرہ۔ آراؤہ و فقہہ، ص ۱۵۲، ملتزم الطبع والنشر دار الفکر العربی، قاہرہ، بدول تاریخ۔
- ۲- کمالہ، معجم المؤلفین، ۶/ ۱۹۷، مطبوعہ الترقی، دمشق، ۱۳۷۶ھ/ ۱۹۵۷ء۔
- ۳- شبلی نعمانی، سیرۃ النبی ﷺ، جلد اول، مقدمہ، ص ۳۷، نیشنل بک فاؤنڈیشن اسلام آباد، طبع پنجم، ۱۹۸۸ء
- ۴- کمالہ، معجم المؤلفین، ۱۹۱۷۔
- ۵- ابوالفرج، عبدالرحمن بن شہاب الدین احمد، کتاب الذیل علی طباقات التنبیہ لابن رجب، ص ۳۵۹-۳۶۰، مطبوعہ السنۃ الحمدیہ، قاہرہ، ۱۳۷۲ھ/ ۱۹۵۳ء۔ کمالہ، معجم المؤلفین، ۱۳۹۱۔
- ۶- فواد سزکین، تاریخ التراث العربی، ۲/ ۲۷۱، البیہ المصریہ العامۃ للکتاب، ۱۹۷۷ء۔
- ۷- کمالہ، معجم المؤلفین، ۱۱/ ۲۶۹۔
- ۸- السخاوی، شمس الدین محمد بن عبدالرحمن، الاعلان بالتوبیخ لمن ذم اهل التاريخ، مترجمہ اردو: ڈاکٹر سید محمد یوسف، ص ۱۹۰، مرکزی اردو بورڈ، اہورہ، بار اول، جون ۱۹۶۸۔